
Prefeitura Municpal de Curitiba

Fundação de Ação facial - FAS
Rua Eduardo Sprada, 4520,
CEP 81 270 01 0 Campo Comprido Curitiba-PR
fas.curttiba.pr.gov.br l fas@curttiba.pr.gov br CURITIBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REF: CHAMAMENTO PUBLICO NO 10/2021 FMPI

OBJETO: seleção de propostas com projetos de Organizações da Sociedade Civil

(OSC), sem fins lucrativos, para a execução de ações complementares ao Serviço
de Acolhimento Institucional para pessoas idosas, com idade igual ou superior a 60

anos, de ambos os sexos, independentes e ou com diversos graus de
dependência, que não dispõem de condições para permanecer com a família, com

vivência de situações de violência e negligência, em situação de rua ou de
abandono, com vínculos familiares fragilizados ou rompidos, a fim de garantir

proteção integral, no valor global de até R$ 1 .712.437,1 6 (um milhão, setecentos e

doze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos) cujas parcerias
serão formalizadas mediante Termo de Fomento pelo período de 14 (quatorze)

mesesl

Respeitando as formalidades legais, ADJUDICO o Chamamento Público n'
1 0/2021 , em favor das Organizações da Sociedade Civil, abaixo relacionadas:

Curitiba, 1 7 de março de 2022

Anna Pauta ne. matrícula n' 86.1 70
de Seleção do Chamamento Público

1 -- FAS(D.O.M. 75 de 16 de abril de 2021)

osc
Confederação Evangélica de
Assistência Social do Paraná
Ação Social do Paraná



 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

 

De acordo com o Termo de Adjudicação emitido pela Comissão de Seleção, 

HOMOLOGO o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2021, conforme editais de 

resultado da Fase de Seleção e Celebração, em favor das Organizações da 

Sociedade Civil selecionadas, no valor global de R$ 1.712.437,16 (um 

milhão, setecentos e doze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e dezesseis 

centavos), para o período de 14 (quatorze) meses.                       

 

Para as demais providências, respeitando as formalidades legais. 

 

 

Curitiba, 17 de março de 2022. 

 

 

 

FABIANO FERRERA VILARUEL  

Presidente da Fundação de Ação Social  

Decreto nº 484/2020


